Musterdepot / dii Konzept "ausgewogen"

| Betrachtung vom 02.01.2019 bis zum 30.11.2025 | Erstellt am 01.12.2025

Portfoliowert

19.947,92 €

Rendite Zeitraum
02.01.2019 - 30.11.2025

GuV (%) GuV (£) GuV p.a. (%)

+99,48 % +9.947,92 € +10,50 %

Profil fiir Kunden

Kenntnisse & Erfahrungen Anlagehorizont
Basiskenntnisse > 7 Jahre
Beschreibung

o
Deutsches .
o Investment Institut

Experten fur Investmenaniagen

Portfoliorisiko

Durchschnitts-SRI Hochste SRI
3,90 5

Rendite seit Investmentbeginn’
seit 02.01.2019

GuV (%) GuV (£) GuV p.a. (%)

+99,46 % +9.946,32 € +10,50 %

Anlageziel
Vermogensaufbau / Vermogenswachstum

Das Investmentkonzept ,dii ausgewogen” setzt sich aus einem strategischen und einem taktischen Portfolioanteil zusammen. Der 70%ige strategische Anteil wird in Aktien-ETFs und in aktiv gemanagte Aktien-Fonds investiert. Die
ETFs bilden die Aktienmarkte in den entwickelten Industrienationen ab. Die aktiv gemanagten Fonds haben in der Vergangenheit tiber einen langen Zeitraum eine héhere Performance erwirtschaftet als ihr jeweiliger
Vergleichsindex. Mit ihnen soll ein zusétzlicher Performancebeitrag generiert werden. Wahrend in Abwértsphasen die ETFs mit ihrem Vergleichsindex sinken, besteht fiir einen aktiv gemangten Investmentfonds die Méglichkeit,
Verluste zu begrenzen. Der strategische Portfolioanteil soll in seiner Zusammensetzung unverandert bleiben. Der 30%ige taktische Portfolioanteil wird durch einen aktiv gemanagten, weltweit anlegenden Mischfonds abgebildet.
Mit diesem Portfolioanteil konnen jeweils aktuelle Chancen an den Kapitalméarkten genutzt werden, ohne die Allokation des Portfolios direkt zu verdndern. Um in Abwartsphasen an den Kapitalmérkten das Schwankungsrisiko des
Investment-Konzepts zu reduzieren, kann die Aktien-Investitionsquote des Mischfonds bis auf 51% reduziert werden. Durch die zeitgleiche Erhhung der Kassequote erfolgt eine aktive Steuerung des Abwartsrisikos.

1 Berechnet nach geldgewichteter Methode bzw. nach Modified Dietz. Um eine Rendite p.a. darstellen zu kénnen, muss der ausgewéhlte Zeitraum mindestens 365 Tage betragen.

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de
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Wertentwicklung
Historische Entwicklung & Kapitaleinsatz in €

22 Tsd. € 22 Tsd. € . .

Depot Kapitaleinsatz Wert
34 dii Konzept "ausgewogen" +10.000,00 € +19.947,92 €
20 Tsd. € 38‘& 20 Tsd. €
36
32,33
18 Tsd. € 18 Tsd. €
16 Tsd. € 16 Tsd. €
oA W
M 25 o7
14 Tsd. € 14 Tsd. €
M 12
5 6 11
12 Tsd. € 3 9 12 Tsd. €
2
L 8
10Tsd. € @ 10 Tsd. €
8 Tsd. € 8 Tsd. €
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1Berechnet nach geldgewichtete Methode bzw. Modified Dietz.
Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de Seite 2 von 11

Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de
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Wertentwicklung
Zeitgewichtete Rendite in %’
120 % 120 %
100 % 100 %
80 % 80 %
60 % 60 %
40 % 40 %
20 % 20 %
0% i 0%
-20 % -20 %
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1Berechnet nach geldgewichtete Methode bzw. Modified Dietz.

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
lhr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de

Depot

dii Konzept "ausgewogen”

Benchmark: 100% Morningstar-Peergroup
Mischfonds EUR moderat - Global

o
Deutsches .
9 Investment Institut

Experten fir Investmentaniagen

Rendite im Zeitraum

+99,48 %
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Wertentwicklung
Zeitgewichtete Rendite in %’
Depot 1 Monat 3 Monate 6 Monate
-0,04 % 2,67 % 492 %

dii Konzept "ausgewogen"”

1Berechnet nach geldgewichtete Methode bzw. Modified Dietz.

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de

Ifd. Jahr

1,81 %

1 Jahr

0,91 %

3 Jahre
p.a.

29,35%
8,96 %

5 Jahre
p.a.

54,55 %
9,10 %

o
‘Deutsches .
o Investment Institut

Experten fir Investmentaniagen

10 Jahre seit Aufl. Aufl.
p.a. p.a. Datum

- 99,48 % 02.01.2019
- 10,50 %
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Wertentwicklung

Jahrliche Wertentwicklung der Depots der letzten 5 Jahre in % 1/2
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1Berechnet nach geldgewichtete Methode bzw. Modified Dietz.

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
lhr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de
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o
‘ Deutsches .
9 Investment Institut

Experten fir Investmentaniagen
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Experten fir Investmentaniagen

Wertentwicklung
Jahrliche Wertentwicklung der Depots der letzten 5 Jahre in % 2/2

Depot 2021 2022 2023 2024 2025
dii Konzept "ausgewogen" 2395 % -10,88 % 1412 % 18,19 % 1,74 %
3.151,56 € -1.774,06 € 2.052,80 € 3.016,55 € 342,06 £
1 Berechnet nach geldgewichtete Methode bzw. Modified Dietz.
Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de Seite 6 von 11

Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de
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Wertentwicklung
Mégliche Wertentwicklung 15 Jahre -2

120 Tsd. € 120 Tsd. €
100 Tsd. € 100 Tsd. €
80 Tsd. € 80 Tsd. €
60 Tsd. € 60 Tsd. €
40 Tsd. € 40 Tsd. €
20 Tsd. € 20 Tsd. €
0€ 0€

2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040

TFiir ausgewéhlte Depots. Bitte beachten Sie: Vergangenheitsbezogene Daten sind kein verldsslicher Indikator fiir die zukiinftige Wertentwicklung. Depot- und Transaktionskosten (z. B. Ausgabeaufschlag) sind in der Berechnung nicht

beriicksichtigt.
2Berechnet nach der Bootstrapping-Methode

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de

1 Jahr

3 Jahre

5 Jahre

10 Jahre

15 Jahre

Starke

Wertentwicklung

2511 Tsd. €
+25,87 % p.a.

33,04 Tsd. €
+18,33 % p.a.

41,28 Tsd. €
+15,66 % p.a.

69,75 Tsd. €
+13,34 % p.a.

115,12 Tsd. €
+12,40 % p.a.

21,63 Tsd. €
+8,47 % p.a.

2518 Tsd. €
+8,08 % p.a.

29,20 Tsd. €
+7,92 % p.a.

43,34 Tsd. €
+8,07 % p.a.

62,89 Tsd. €
+7,96 % p.a.

o
‘Deu[sches .
9 Investment Institut

nnnnnnnnnnnnnnnnnn

Schlechte

Wertentwicklung

18,25 Tsd. €
-8,51 % p.a.

18,62 Tsd. €
-2,26 % p.a.

19,96 Tsd. €
+0,02 % p.a.

25,20 Tsd. €
+2,37 % p.a.

33,35Tsd. €
+3,49 % p.a.

|
Durchschnittliche
Wertentwicklung
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Instrumente

dii Konzept "ausgewogen"

Wertpapiere

Nr. Produktname
ISIN/WKN

1 Basierend auf der Modified-Dietz-Methode

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de

Wert
19.947,92 €

Morningstar-
Kategorie

Aktien weltweit Standardwerte
Blend

Aktien weltweit
dividendenorientiert

Aktien weltweit
dividendenorientiert

Aktien Europa Standardwerte
Blend

. Aktien weltweit Standardwerte

Blend

Aktien weltweit Standardwerte
Blend

Aktien weltweit Standardwerte
Blend

Mischfonds EUR aggressiv -
Global

Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de

Anfangsbestand

0,00 € 10.000,00 €

SRI Stiickzahl

Gewichtung

4 6,75

12,86 %

3 58,77

9,94 %

3 71,47

10,43 %

5 22,48

10,31 %

4 51,42

1327 %

4 9,55

12,35%

4 9,15

8,69 %

4 29,68

2215 %

Kapitaleinsatz

GuV (€)
+9.947,92 €

Kurs
Standdatum
Haltedauer

380,16 €
28.11.2025
2525d

33,72 €
28.11.2025
2525d

29,11 €
27.11.2025
2525d

91,45 €
28.11.2025
2525d

51,49 €
28.11.2025
2525d

258,02 €
28.11.2025
2525d

189,60 €
28.11.2025
2525d

148,84 €
27.11.2025
2525d

GuV (%)
+99,48 %

Wert
Kapitaleinsatz
Anfangsbestand

2.565,74 €
1.000,00 €
0,00 €

1.981,99 €
1.000,00 €
0,00 €

2.080,34 €
1.000,00 €
0,00 €

2.056,10 €
1.000,00 €
0,00 €

2.647,50 €
1.000,00 €
0,00 €

2.464,37 €
1.000,00 €
0,00 €

1.734,14 €
1.000,00 €
0,00 €

4.417,73 €
3.000,00 €
0,00 €

A

Deutsches
Investment Institut

Experten fur Investmenaniagen

GuV p.a. (%)
+10,50 % p.a.

GuV (%)’
GuV (€)
p.a.

+156,57 %
+1.565,74 €
14,60 %

+98,20 %
+981,99 €
10,40 %

+108,03 %
+1.080,34 €
11,17 %

+105,61 %
+1.056,10 €
10,99 %

+164,75 %
+1.647,50 €
1512 %

+146,44 %
+1.464,37 €
1393 %

+73,41 %
+734,14 €
8,29 %

+47,26 %

+1.417,73 €
576 %
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Struktur

Risikoverteilung 3o

SRI 4
SRI 3 B 2036 %

SRI 5 B 031%

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de

Morningstar-Kategorien

Aktien weltweit Standardwerte Blend
Mischfonds EUR aggressiv - Global
Aktien weltweit dividendenorientiert

Aktien Europa Standardwerte Blend

B 2215 %
B 2036 %
B 031%

S

Deutsches .
Investment Institut

Experten fir Investmentaniagen
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| dii Konzept "ausgewogen": Einzeldepotanalyse

Korrelationsmatrix auf Basis der Performance im gewahlten Zeitraum

Produktname Anteile 2 3

1 2215%

1
3 12,86 % 0,34

4 12,35 %
5 10,43 % 0,38 0,87 0,86
6 10,31 %
7 9,94 %
8 8,69 %
® sehr hohe Korrelation hohe Korrelation @ niedrige Korrelation negative Korrelation

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de
lhr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de

A

Deutsches
Investment Institut
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Disclaimer

Alle Rechte vorbehalten. Seitens des Anbieters wird keine Gewahrleistung fiir die Vollstandigkeit, Richtigkeit und Aktualitat der Daten (bernommen.

Verantwortlich fiir die Vollstandigkeit, Richtigkeit und Aktualitdt der Daten ist die depotfiihrende Stelle, die in einer Vertragsbeziehung mit dem Anleger steht.

Deutsches Investment Institut GmbH & Co. KG: 0951 70029 29 / service@de-in-in.de Seite 11 von 11
Ihr Ansprechpartner: Deutsches Investment Institut / 0951 7002929 / service@de-in-in.de



